
Zarządzenie Nr 68.2023 
Wójta Gminy Baruchowo 

z dnia 15 września 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie polityki rachunkowości dla budżetu Gminy i Urzędu Gminy 
w Baruchowie 

 Na podstawie  art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.1)), rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017r.  w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu  terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. 
z 2020 r., poz. 342) w związku z art. 16 a i 16 d ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym 
od osób prawnych (Dz.U. z 2022 r., poz. 2587 ze zm.2)) oraz art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r., poz. 120 ze zm.3)) zarządzam co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 „Polityka Rachunkowości Gminy Baruchowo” do Zarządzenia Nr 46/10 Wójta 
Gminy Baruchowo z dnia 21 grudnia 2010 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 9 ust. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) Odpisów amortyzacyjnych lub umorzeniowych z wyłączeniem 
składników majątkowych wskazanych w § 9b, dokonuje się według stawek ustalonych w załączniku do 
ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. Od składników majątkowych, których wartość 
początkowa z dnia przyjęcia jest równa lub niższa od kwoty wymienionej w ustawie o podatku 
dochodowym od osób prawnych, odpisów amortyzacyjnych dokonuje się jednorazowa w miesiącu oddania 
ich do użytkowania.”; 

2) dodaje się § 9b w brzmieniu: „§ 9b. Dla celów bilansowych budynki mieszkalne, lokale mieszkalne 
stanowiące odrębną nieruchomość, spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego oraz prawo 
do domu jednorodzinnego w spółdzielni mieszkaniowej amortyzuje się metodą liniową z roczną stawką 
amortyzacji 1,5%.”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Baruchowo 
 
 

Stanisław Sadowski 

 

 
1) Zmiany wymiwnionej ustawy zostały ogłoszone  Dz. U. z 2023 r. poz. 572 i poz. 1463. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2022 r. poz. 1812, poz. 2180, poz. 2640 i poz. 2745 oraz 

z 2023 r. poz. 185, poz. 326, poz. 412, poz. 1059, poz. 1130, poz. 1705, poz. 1723 i poz. 1787. 
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 295. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3784666A-2ABA-4C92-812E-71EB77EC5815. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 68.2023 WÓJTA GMINY BARUCHOWO z dnia 15 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


